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Vi får besök av Esbo Lucia Ellen 
Ahlgren med tärnor. Fil.dr. Carola Ek-
rem berättar om föränderliga fester, 
Chrisu Romberg underhåller med 

I väntan på jul i Lagstad hembygdsgård tisdag 10.12 kl. 18.00. 

julmusik, vi läser Tomten av Viktor 
Rydberg och avslutar kvällen med 
ringlekar.

Det blir julgröt, kaffe, glögg och 
pepparkakor. Inträde är 10 euro. 
Adressen är Gamla Lagstadsvägen 4. 

Anmäl dig till 
annchristin.lintula@gmail.com 
eller 040 562 0259. 

Välkommen till vårt traditionella program inför julen!

Keski-Espoo-seura järjestää luentosarjan Entressen kirjaston 
Sinisessä huoneessa Siltakatu 11, 02770 Espoo. 
Luennot pidetään keskiviikkoisin klo 18–19. 

26.2.2025 Nakertaako Espoon yleiskaava 2060  
Keskuspuiston luonto- ja ulkoiluarvoja?                                                                                                                           
Erkki Ikäheimo, Espoon Latu ja Polku ry, varapuheenjohtaja                             
5.3.2025 Testamentti ja edunvalvontavaltakirja                                                
Taisto Eronen, lakimies, OTM
12.3.2025 Kauklahden lasitehtaan ja Keran keramiikkatehtaan 
historiasta ja tuotannosta. Osallistujat voivat tuoda esineitä 
tunnistettavaksi.                                                                                                               
Pirkko Sillanpää, Keski-Espoo-seura 
19.3.2025 ”Espoon keskuksen kehityskuvia”.                                                                           
Espoon keskuksen kehittämisprojektin projektijohtaja 
Mikko Kivinen, Tekninen ja ympäristötoimi, 
Espoon kaupunki 

Keski-Espoo-seuran luentosarja



Keski-Espoon Sanomat 3Keski-Espoon Sanomat 2

Keski-Espoon Sanomat
4/2024    
35. vuosikerta
Painosmäärä 20 000 kpl
Seuraava lehti ilmestyy      
26.3.2025 ja DL on 9.3.2025

Keski-Espoon asukkaiden yhteinen
puolueisiin sitoutumaton tiedotuslehti

Julkaisija:
Keski-Espoo -seura ry       
ISSN 0788- 6128
Sivunvalmistus:
Luova Ratkaisu Oy
040 5322 907

Painopaikka:
Lehtisepät Oy

Ilmoitukset:
Ilmoitushinta:
1.40e/pmm + alv
Tarkemmat tiedot ilmoitusmyyjiltä

Johtokunta/Toimituskunta 
Puheenjohtaja/Päätoimittaja:
Pirkko Sillanpää
Blominkuja 6, 02780 Espoo
044 046 6002 
pirkko.h.sillanpaa@gmail.com

Varapuheenjohtaja/
Myynti- ja markkinointipäällikkö
Kari Räty
p. k. 050-491 3991
kari.t.raty55@gmail.com

Sihteeri:
Sirkka-Liisa Suvanto,  
0503092726

Jäset
Henri Korhonen                       
henri.m.korhonen@gmail.com
0405847134 
Rainer Lahti
050 3622054
Sisko Väyrynen-Hämäläinen
siskovayrynenhamalainen@gmail.com
Keski-Espoo -seuran postiosoite:
Blominkuja 6, 02780 Espoo
Keski-Espoo -seuran tili on
Nordea FI82 1428 3000 1807 58
Keski-Espoo -seuran kotisivut:
https://www.keskiespooseura.fi

Keski-Espoo -seuran kuulumiset

Lehti 1 2024
https://indd.adobe.com/view/dd50fed0-
4123-483a-a14b-d306bbc9c386

Lehti 2 2024  
https://indd.adobe.com/view/2c7257c8-
203c-4f6f-8b99-163143c82c05

Lehti 3 2023
https://indd.adobe.com/view/c058be4a-
c004-4bd1-b446-e9b35c7be875

Espoon pohjois- ja keski
osien yleiskaava (POKE) 
Teksti: Seppo Holste 

Kaupunkisuunnittelulautakun
ta päätti kokouksessaan 
28.10.2015 § 165 ehdottaa kau
punginhallituksen hyväksyttä
viksi Espoon pohjois- ja keski
osien yleiskaavan tavoitteet. 

Suunnittelualue ja 
tavoitteet 

Suunnittelualue on noin 169 
km2, mikä on yli 30 % koko Es
poon pinta-alasta ja yli 50 % 
kaupungin maapinta-alasta. 
Alue rajautuu Vantaan ja Kau
niaisten kaupunkeihin sekä Nur
mijärven, Vantaan ja Kirkko
nummen kuntiin. 

Alue on Lakiston, Lahnuksen, 
Kalajärven, Niipperin, Vanha
kartanon, Lippajärven, Karvas
mäen, Kuurinnrtyn, Kaupungin
kallion, Espoonkartanon, Kolm
perän, Siikajärven, Nuuksion, 
Kunnaria n ja Velskolan rajaama 
alue. 

Keskeinen lähtökohta valmis
telussa on, että kaava-alueella 
varaudutaan Länsiradan myötä 
noin 60 000 uuteen asukkaa
seen ja noin 11 000 uuteen työ
paikkaan vuoteen 2050 men
nessä. Tässä tarkoituksessa yleis
kaavassa tehdään maankäytön 
visio tavoitevuoteen. Espoossa 
varaudutaan ja luodaan edelly
tykset 400 000 asukkaan tai sitä
kin suurempaan väestömäärään 
vuoteen 2050 mennessä. 

Keskeisiä suunnittelutavoit
teita ovat kaupunkirakenteen 
eheyttäminen, joukkoliikenne
yhteyksien ja palvelujen turvaa
minen sekä nykyisten kyläaluei
den tunnistaminen sekä niiden 
elinkelpoisuuden vahvistaminen 

Vision ydinteemoja 
*Espoon keskusta laajenne

taan liikenteellisenä solmukoh
tana ja palveluja kehittäen. Ta
voitteena on nivoa Espoo kes
kus ja Lommilan alue kaupunki
rakenteelliseksi kokonaisuudek
si. Tulevan kaupunkiradan var
relle kehittyvä vireä kaupunki
keskus on toiminnoiltaan moni-

puolinen, kaupunkikuvaltaan 
korkeatasoinen, maankäyttö 
on tehokasta sekä vaiheittain 
toteutettavissa. Kirkonkylän 
ympäristöä vahvistetaan paikal
lisena identiteettitekijänä. 

*Lommilan alue rakenne
taan osaksi Espoon keskuksen 
palveluja siten, että sinne syntyy 
kaupallisten palvelujen ja työ
paikkojen innovatiivinen keskit
tymä liiketoiminnan vetovoi
mainen fantasia-alue. 

*Rantarata ja tuleva Länsi ra
ta ovat joukkoliikenteen runko, 
johon tukeutuvat kyläkaupun
git Hista ja Forsbacka-Myntti lä 

*terveyttä ja hyvinvointia 
tuetaan visiossa yhteisöllisyyden 
tukemisena, rakentamattoman 
ympäristön ja luonnon arvojen 
tunnistamisena ja vaalimisena. 

*alueen kulttuurihistoria 
nostetaan näkyväksi osaksi vi
sioalueen identiteettiä. 

*laajojen ja yhtenäisten vir
kistysalueiden ja kulttuuriympä
ristöjen säilyminen turvataan. 

Strategiset alueet 
Espoon keskuksen vetovoi

maa ja elinvoimaisuutta vahvis
tetaan osana Espoon kaupun
kiradan kasvu- ja kehityskäytä
vää. Alueen roolia vahvistetaan 
läntisen seudun (Espoo, Kirkko
nummi, Vihti) liikenteellisenä 
solmuna ja palvelurakenteen 
keskuksena. Aluetta kehite
tään kaupunkimaisena, moni
puolisten palvelujen ja kohtaa
mispaikkojen keskuksena. Mui
ta strategisia alueita ovat Kehä 
III:n alue, Pohjois-Espoon ja 
Vihdin käytävä ja Espoon karta
non kyläalue 

Vuorovaikutus ja 
yhteistyö 

Yleiskaavava lm istelua var
ten on asetettu seurantaryh
mä, joka käsittelee kaavoituk
sen etenemistä ja edistää ta
voitteiden toteutumista ja tu
kee hyvää asukas- ja sidosryh
mäyhteistyötä. Työn edetessä 
on järjestetty työpajoja, asu
kastilaisuuksia ja on tehty usei-
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Skipa Kiinteistöpalvelut Oy 
-se tuttu ja paikallinen

Tarjoamme osaavaa isännöintiä ja monipuolista kiinteistöhuoltoa ja siivousta 
Espoon keskuksessa ja sen lähialueilla. 

Uusittu palvelukonsepti ja hyvä toimialueen ja sen rakennuskannan tunte
mus antavat tukevan selkänojan tarjota nykyaikaista ja laadukasta palvelua 
kustannustehokkaasti. 

Kun etsit osaavaa ja joustavaa kumppania huolehtimaan kiinteistöstänne 
soita (09) 859 881 tai lähetä sähköpostia asiakaspalvelu@skipa.fi, 
ja pyydä tarjous. 

www.skipa.fi 

ta valmistelua hyödyttäneitä 
kyselyjä erilaisilla teemoilla 

Torstaina 19.11.2015 järjes
tettiin POKE-vision esittely- ja 
keskustelutilaisuus asukasyh
distyksille. Yhdistykset olivat 
kattavasti mukana tilaisuudes-

sa, Laajasta valmistelu- ja esit
telyaineistosta nousivat keskus
telussa esille luonnonarvot ja 
niiden turvaaminen, joukkolii
kenne ja sen osana liityntälii
kenne sekä liityntäpysäköinti. 

Koko POKE-aineisto on luet-

. 
!SA-auktorisoitu 
isännöintlyrltys 

tavissa Espoon kaupungin 
verkkosivuilla. 

Espoon kaupunki/Asuminen 
ja ympäristö/Kaavoitus/Yleiska
avaNireillä olevat osayleiskaa
vau ■

Kaupungintalon suunnittelijasta 
Teksti: Seppo Holste 
Useissa julkisissa kommenteissa 
on esitetty virheellinen tieto kau
pungintalon suunnittelijasta. 

Tämän tiedon oikaisemiseksi 
seuraava lyhyt historiakatsaus: 

Espoon kauppalanhallitus 
päätti 5.3.1968 esittää kauppa
lanvaltuustolle, että Espoon 
Muuralaan rakennetaan noin 
5000 kem2:n suuruinen kaup-

palan toimistotalo. 
Hanketta varten esitettiin pe

rustettavaksi toimistotalotoimi
kunta puheenjohtajanaan val
tuuston puheenjohtaja Erkki La� 
ne ja jäseniksi Urpo Ratia, Veikko 
Rantala, Björn Immonen, Raimo 
Johtonen sekä Aaro Stykki. 

Suunnittelijan valitsemiseksi 
päätettiin olla järjestämättä 
arkkitehtikilpailua. 

Toimikunta päätyi etsimään 
suunnittelijan seuraavien arkki
tehtien joukosta: 

Timo ja Tuomo Suomalainen, 
Martti Jaatinen, Erkko Virkku
nen, Aarno Ruusuvuori, Aarne 
Ervi, Markus Tavio, Heikki 
Castren, Heikki ja Kaija Siren se
kä Toivo Korhonen. Aarne Ervi 
ja Aarno Ruusuvuori vetivät 
pois ehdokkuutensa. 

Toimikunta totesi ehdok
kaista ansioituneimmiksi Heik
ki Castrenin (Viljo Revellin työn 
jatkajana), Toivo Korhosen, 
Erkko Virkkusen sekä Sirenit ja 
esitti kauppalanhallitukselle 
suunnittelijaksi Arkkitehtitoi
misto Heikki Castren & Co:n. 
Tämä esitys hyväksyttiin. 

Kaupungintaloa eivät ole 
suunnitelleet puolalaiset arkki-

tehdit. 
Kaupungintalon paikka, jo

ka on Espoon kauppalanhalli
tuksen valitsema on ainoa jälki
polville jäänyt näkyvä merkki 
Espoon keskuksen kansainväli
sen idea-/arkkitehtikilpilun 
voittaneiden kolmen puolalais
arkkitehdin suunnitelmista. 
Paikka sopeutettiin näihin 
suunnitelmiin. ■

Nykyisen maan hallituksen aloittaes-
sa työnsä vuonna 2023, Suomi oli EU:n 
nopeimmin velkaantuva maa. Vuoteen 
2040 mennessä yli 85-vuotiaiden mää-
rä maassamme tuplaantuu, samalla kun 
työikäisen väestön määrä laskee. On 
tehtävä asioita uudella tavalla. Tätä työtä 
tehdään hyvinvointialueilla nyt edellisen 
hallituksen sote-mallin ja rahoituslain 
pohjalta. Hyvinvointialueiden rahoitus 
kasvaa ensi vuonna 2,2 mrd. Vaikka alu-
eiden rahoitus kasvaa, niin kaikilla hyvin-
vointialueilla, myös Länsi-Uudellamaalla 
sekä koko Uudenmaan alueella erikois-
sairaanhoidon palveluja järjestävässä 
HUS:ssa joudutaan tarkoin arvioimaan 
mihin rahat riittävät. 

Sote-uudistuksen tavoitteena oli yh-
denvertaisten palveluiden turvaaminen 
ja kustannusten kasvun hillitseminen. 
Viimeisen vuoden aikana palveluiden 
saatavuus on tilastojen valossa paran-
tunut. Kaikki hyvinvointialueet arvioivat 
pystyvänsä turvaamaan lakisääteiset 
palvelut asukkailleen vaikeasta talousti-
lanteesta huolimatta. Henkilöstön riittä-
vyyttä ja saatavuutta parannetaan eril-
lisellä Hyvän työn ohjelmalla, alueiden 
omia kehitysohjelmia ja digitalisaatiota 
tukemalla sekä norminpurulla. Näiden 
lisäksi on nostettu hoitaja- ja lääkäri-
koulutuksen aloituspaikkojen määrää. 
Länsi-Uudellamaalla olemme onnistu-
neet vähentämään vuokrahenkilöstö-
kustannuksia noin 50 %, mikä on mer-
kittävä saavutus.

Teksti: Mia Laiho, LT, Kansanedustaja, 
Länsi-Uudenmaan aluehallituksen 
puheenjohtaja
Kaupunginhallituksen jäsen
Kuva:  Mikko Mäntyniemi

Lisää päiväkoteja, kouluja ja 
palveluja kasvavan väestön 
tarpeisiin

Omalääkärimallilla 
parannetaan hoidon 
jatkuvuutta

Länsi-Uudellamaalla usealla terve-
ysasemalla käytössä olevan tiimimal-
lin avulla olemme saaneet erinomaisia 
tuloksia nopeamman hoitoonpääsyn 
osalta. Olemme lisäksi käynnistämässä 
omalääkärimallikokeilun, jossa on mu-
kana ammatinharjoittajina eli yrittäjinä 
toimivia lääkäreitä ja myös virkalääkä-
reitä. Omalääkäri sitoutuu huolehtimaan 
vastuuväestöön kuuluvien asukkaiden 
hyvästä hoidosta ja hoitoon pääsystä. 
Länsi- Uudenmaan hyvinvointialueen 
ammatinharjoittajamallia seurataan 
kiinnostuneesti valtakunnan tasolla. 
Meillä on kokeilussa myös uusia tekno-
logioita hyödyntäviä ratkaisuja, esim. 
käyntitekstin koostamista tekoälyn avul-
la. Henkilöstön työaikaa voidaan kohden-
taa tällöin enemmän asiakkaisiin.

Omalääkärimallin hyödyistä on vah-
vaa tutkimusnäyttöä. Saman yleislää-
kärin hoitaessa potilasta hoidon laatu 
paranee, sairastavuus vähenee, tervey-
denhuollon palveluiden kokonaistarve ja 
kustannukset pienenevät. Maan hallitus 
on käynnistänyt ohjelman omalääkäri-
mallien edistämiseksi. Ohjelman tavoit-
teena on parantaa hoidon saatavuutta 
ja jatkuvuutta perusterveydenhuollossa 
hyödyntämällä sekä julkisen että yksityi-
sen sektorin palveluita.

Terapiatakuulla ja Kela-
korvauksilla nopeutuu 
hoitoonpääsy

Lasten ja nuorten mielenterveyspal-
velujen parantamiseksi eduskunnassa on 
käsittelyssä terapiatakuu, jonka on suun-

niteltu tulevan voimaan loppukeväästä 
2025. Yli 65-vuotiaille on suunniteltu 
pääsyä yksityiselle yleislääkärille julkisen 
käyntimaksun hinnalla sekä Kela-korvaus 
on laajenemassa suun terveydenhoidos-
sa, fysioterapiaan ja gynekologikäynnin 
korvaustaso on nousemassa noin 70 eu-
roon. Lisäksi hallitus tukee alueita mm. 
digipalveluiden, etävastaanottojen ja 
liikkuvien palvelujen myötä. 

Uudistumishalua ja rohkeutta tar-
vitaan nyt kaikkialla Suomessa. Kun 
vähennetään byrokratiaa ja normeja, 
henkilöstö voi keskittyä tärkeimpäänsä 
eli sote-palveluihin, ennaltaehkäisyyn, 
hoitoon ja hoivaan.

Espoon talousarviossa 
merkittävät panostukset 
päiväkoteihin ja kouluihin

Espoon talousarvioneuvottelut on 
saatu päätökseen ja talousarvio ensi 
vuodelle hyväksytään joulukuun val-
tuustossa. Kasvavan kaupungin paino-
pisteenä ovat varhaiskasvatus, opetus 
sekä lasten ja nuorten hyvinvointi. Useita 
päiväkotien ja koulujen rakennushank-
keita aikaistetaan alkamaan jo vuosina 
2025–2026. Espoon väestönkasvu on 
sen verran suurta, että useita päiväko-
ti- ja koulukohteita on käynnistettävä 
viimeistään 2028. Kaupunki lisää myös 

yksityisten päiväkotien ostopalvelun ja 
palvelusetelituotannon osuutta varhais-
kasvatuksessa. Lukioiden sisäänpääsyn 
keskiarvorajan kasvua yritetään hillitä. 
Yhtenä ratkaisuna siihen kiirehditään 
tilaratkaisuja Keski- ja Pohjois-Espoon 
lukioikäisille lukiopaikkojen kasvattami-
seksi. Sivistystoimen lisäpanostuksilla 
varmistetaan mahdollisuus jakaa ope-
tusryhmiä pienemmiksi ja turvata var-
haiskasvatuksen henkilöstön riittävyys.

Talousarvioon sisältyy myös muun 
muassa sporttirannekkeen +68 säilyt-
täminen maksuttomana ja järjestötuki-
en lisääminen 0,25 milj. euroa. Mukana 
on myös luonnon ja vesistöjen suojeluun 
0.3 milj. sekä puistoruokailukokeiluun en-
si kesänä 0,15 milj. euroa.

Rauhaisaa Joulunaikaa ja hyvinvointia 
uuteen vuoteen 2025!

Keski-Espoon Sanomat ilmestyy keskiviikkona 26.3.2025. 
Ennakkoäänestys alkaa 2.4.2025. Tarjoamme vaalimai-
nostilaa lehdestämme. Lehden painosmäärä on 20 000 
kpl ja se jaetaan luukkujakeluna Keski-Espooseen ja lähi-
alueille. Lehdestä tehdään digiversio ja se on luettavissa 
Keski-Espoo-seuran kotisivuilla. Tietoja antavat Kari Räty 
ja Pirkko Sillanpää. Yhteystiedot löydät tämän sivun ala-
osassa olevasta tunnuslaatikosta.

Kaupunkiradan rakentaminen Leppävaarasta Espoon 
keskukseen ja edelleen Kauklahteen on aiheuttanut muu-
toksia ja nopeusrajoituksia alueen tieverkostossa. Espoon 
keskuksessa on meneillään kaupunkiradan lisäksi useita 
suuria suunnitteluvaiheessa olevia rakennushankkeita 
kuten Espoontorin laajennus ja joukkoliikenneterminaalin 
rakentaminen sekä Espoolaistentalo ja syksyllä aloitettu 
Sunan koulun peruskorjaus ja laajentaminen.

Tässä lehdessä on luettavissa kahden espoolaisen päättä-
jän kirjoitukset omasta toimialueestaan. Länsi-Uudenmaan 

aluehallituksen puheenjohtaja Mia Laiho kirjoittaa sivulla 3, että Länsi-Uudellamaalla 
usealla terveysasemalla käytössä olevan tiimimallin avulla on saatu erinomaisia tu-
loksia nopeamman hoitoonpääsyn osalta. Lisäksi ollaan käynnistämässä omalääkäri-
mallikokeilua, jossa on mukana ammatinharjoittajina eli yrittäjinä toimivia lääkäreitä ja 
myös virkalääkäreitä. Länsi- Uudenmaan hyvinvointialueen ammatinharjoittajamallia 
seurataan kiinnostuneesti valtakunnan tasolla. 

Espoon kaupunginvaltuutettu ja teknisen lautakunnan jäsen Tommi Halkosaari 
kirjoittaa sivulla 4 teiden ja katujen talvikunnossapidosta. Lautakunta on päättänyt 
ottaa käyttöön pysäköinnin rajoittamisen hankalasti hoidettavilla kaduilla eri puo-
lella kaupunkia. Keski-Espoo-seuran hallituksen jäsen Rainer Lahti on ottanut kantaa 
Kannunkulman, aluenumero 610105, asemakaavan muutosehdotukseen sivulla 4.  

Espoon tuomiokirkkoseurakunnan monipuoliseen joulunajan ohjelmatarjontaan 
voi tutustua sivulla 7. Keski-Espoo-seura järjesti 35-vuotisjuhlan Lagstadin kotiseu-
tutalossa marraskuussa. Juhlasta kerrotaan sivulla 8.

Rauhallista joulua ja menestystä vuodelle 2025!
Pirkko Sillanpää                                                                                                     
päätoimittaja

Päätoimittajan terveiset

Keski-Espoossa eletään 
odotuksen aikaa

Keski-Espoo -seuran johtokunta kiittää ilmoittajia 
ja jäseniä kuluneesta vuodesta.
Toivotamme Kaikille tukijoillemme iloista joulua 
ja onnellista uutta vuotta!

Keski-Espoo-seurasta on osallistuttu moniin alueen tapahtumiin syksyn aikana. 
Seura on ollut mukana alusta alkaen Suvelan basaari -tapahtumassa, joka järjestettiin 
lauantaina 14.9. viidettä kertaa Suvelan kappelin ja asukaspuiston alueella. Seuran 
edustaja on myös ollut mukana tapahtuman työryhmässä. Keski-Espoo-seura osal-
listui myös perinteiselle SyysMatin Markkinoille 21.–22.9., jotka järjestettiin 17. kerran 
Espoon tuomiokirkonmäellä. Seuran edustajat osallistuivat myös Espoon kaupungin 
kulttuurin tulosyksikön järjestämään espoolaisille yhdistyksille tarkoitettuun yhdis-
tysiltaan 6.11.2024 Juhlatila Espoon Tallin tiloissa.  Yhdistysillan keskusteluaiheista 
sivulla 9.

Keski-Espoo-seura tekee yhteistyötä Keski-Espoon alueella toimivien yhdistysten, 
Espoon kaupungin ja seurakunnan kanssa.  Keski-Espoo-seurassa seurataan alueella 
meneillään olevia suuria hankkeita kuten Espoolaistentalon ja Espoontorin suun-
nittelua sekä alueella tapahtuvaa kaavoituksen edistymistä. Seuran tavoitteena on 
edistää alueellemme tärkeiden kohteiden, Kirkkojärven ja Espoonjoen kunnostamista 
ja Sunan navetan saamista kulttuurikäyttöön. 

Keski-Espoo-seura ry täyttää 35-vuotta kuluvana vuonna. Keski-Espoon Sanomat 
ilmestyi myös ensimmäisen kerran toukokuussa 1989 ja lehti on ilmestynyt säännöl-
lisesti tähän lehteen saakka. Lehdet sisältävät valtavasti alueen historiaa. Alkuajan 
lehdet tullaan digitoimaan seuran kotisivuille lähiaikoina.

Keski-Espoo-seura kerää jatkuvasti alueen historiaa omille kotisivuille ja julkais-
tavaksi Keski-Espoon Sanomissa. Juttuja ja haastattelupyyntöjä voi lähettää päätoi-
mittajalle tai johtokunnan jäsenille. Yhteystiedot ovat tämän sivun tunnuslaatikossa. 
Kotisivulla on Keski-Espoon Sanomissa olleista kirjoituksista myös tarvittaessa laa-
jempi versio. Kotisivuilla julkaistaan myös ajankohtainen jäsentiedote. Seuran koti-
sivut osoitteessa https://www.keskiespooseura.fi/. Keski-Espoon Sanomista tehdään 
myös digiversio, joiden osoitteet ovat löydettävissä tunnuslaatikossa. Keski-Espoo-
seura toivoo uusia jäseniä mukaan toimintaan. Yhdessä voidaan vaikuttaa oman alu-
een kehittämiseen

Hyvää joulua ja onnellista uutta vuotta!
Keski-Espoo-seuran johtokunta

Keski-Espoo-seuran 
kuulumisia

 Hyvä Alue-ja kuntavaaliehdokas!

Seuraava lehti 
ilmestyy

26.3.2025
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Marraskuun lopussa talvi 
saapui jälleen rytinällä. Vaikka 
sanonnan mukaan talvi yllättää 
autoilijat ja kaikki muut paitsi 
sohvaperunat, totuus on, että 
Espoossakin katujen talvikun-
nossapitoon valmistaudutaan 
huolellisesti. Lumiset talvet 
tuovat mukanaan erityisiä haas-
teita. Sään ääri-ilmiöt, kuten 
runsas lumisade ja nopea sula-
minen sekä taas jäätyminen, te-
kevät kunnossapidosta haasta-
vaa, jonka vuoksi varautuminen 
on entistäkin tärkeämpää.

Espoon teknisessä lautakun-
nassa päätimme, että Espoo 
kokeilee tänä talvena pysä-
köinnin rajoittamista kapeilla ja 
hankalasti hoidettavilla kaduilla 
eri puolilla kaupunkia. Keski-
Espoossa kokeilu kohdistuu 
Kirstinmäkeen ja Kirstinsyrjään. 
Näillä kaduilla on otettu käyt-
töön siirtokehotusmerkki, joka 
rajaa pysäköintiä yhtenä päi-
vänä viikossa. Lisäksi kokeilussa 
on mukana Kulovalkeantien ja 
Ullantorpantien tiukemmat ra-
joitukset, joissa pysähtymisen-
kin kieltävä merkki on voimassa 
arkisin aamupäivisin. Viime tal-
vena erityisesti Kulovalkeantiel-
lä oli paljon haasteita katujen 
kunnossapidossa, minkä vuoksi 
kaduille kohdistettiin nyt kokei-

Talvihaasteet ja yhteisön tukeminen
Teksti ja kuva: 
Tommi Halkosaari, Tuomarila, 
Espoon kaupunginvaltuutettu 
ja teknisen lautakunnan jäsen 
(Kesk.)

Liikennemerkit. Tällaiselta näyttävät kokeilun uudet rajoi-
tusmerkit. Kuva Espoon Kaupunki

Tommi-ilmoitustaulu. Espoon kaupungin asentama uusi ilmoitustaulu Viherlaaksossa

luksi tiukemmat rajoitukset, jot-
ta kunnossapitokalusto pääsee 
liikkumaan esteettömästi kriit-
tisinä aikoina, kuten lumisateen 
tai hiekanpoiston yhteydessä.

Espoo kerää kokeilusta asu-
kaspalautetta verkkokyselyn 
ja kaupungin palautepalvelun 
kautta. Pilotista saatujen koke-
musten perusteella arvioidaan 
rajoitusten vaikutuksia ja teh-
dään tarvittaessa muutoksia en-
nen niiden mahdollista laajen-
tamista muihin kaupunginosiin 
tuleville talville. Kannustan mei-
tä asukkaita paitsi antamaan pa-
lautetta kokeilusta myös huomi-
oimaan nämä uudet rajoitukset 
omassa pysäköinnissään, jotta 
pysäköintisakot tai hinausautot 
eivät pääse yllättämään.

Tässä yhteydessä on syytä 
myös huomata, että katujen tal-
vikunnossapidon resurssit ovat 
kasvaneet vain marginaalisesti 
viimeisen kymmenen vuoden 
aikana, vaikka kunnossapidettä-
vien alueiden pinta-ala on kas-
vanut merkittävästi enemmän. 
Kun kaupunkia rakennetaan laa-
dukkaasti, tulisi niiden kunnos-
sapidonkin taso pitää samana. 

Perinteisille ilmoitus-
tauluille paikka myös 
digitalisoituneessa 
maailmassa

Loppuun vielä sananen myös 
Espoon kaupunginvaltuustosta, 
jossa käsiteltiin äskettäin val-

tuustoaloitettani, joka koskee 
perinteisten ilmoitustaulujen 
asemaa kaupungissamme. 

Nämä pienet, mutta tärkeät 
yhteisöllisyyden edistäjät an-
saitsevat paikkansa myös di-
gitalisoituneessa maailmassa. 
Ilmoitustaulut tukevat paikal-
lista tiedottamista, yhdistysten 
toimintaa ja arjen pieniä kohtaa-
misia.   Ilokseni kaupunki suh-
tautui tähän asiaan positiivisesti, 
ja jatkossa kaupunginosayhdis-
tykset voivat hakea sijoituslu-
paa perinteisen ilmoitustaulun 
asennusta varten yleiselle alu-
eelle. Kaupunkitekniikan keskus 

Kannunkulman suunnittelu-
alue on pieni ja sijaitsee Espoon 
juna-aseman välittömässä 
läheisyydessä radan pohjois-
puolella. Siihen rakennettiin 40 
vuotta sitten nelikerroksinen 

Kannunkulman osallistumissuunnitelma

Teksti: Rainer Lahti

voi suunnitella ja rakentaa tau-
lut, sekä hoitaa ensimmäisen 
asennuksen. Ilmoitustaulujen 

kunnossapidosta huolehtii aina 
kaupunginosayhdistys.

Suunnittelualueen sijainti opaskarttapohjalla. 
Kartta: Espoon kaupunki

Kuva 12. Alustava leikkauskaavio uudesta pysäköintitalosta 
Kirkkojärventien suuntaisesti. Alustavasti pysäköinti-ta-
loon tulisi kuusi kerrosta. Kuvassa näkyy Kannusillankadun 
toisella puolelle Virastopihan kaavassa suunniteltuja uusia 
kortteleita. Kuva ei mittakaavassa. Kuva: Cobe A/S & Lun-
den Architecture Company Oy. 

noin 500 autopaikkaa käsittävä 
pysäköintilaitos, jonka eteläkul-
massa sijaitsee isohko liiketila. 
Suunnittelualueella on lisäksi 
jonkin verran puistoaluetta ja 
maanomistajana on Espoon 
kaupunki.

Kaavamuutoksen päätarkoi-
tuksena on lisätä tälle pienelle 
alueelle autopaikkoja ja tämä 
tapahtuisi vanhan pysäköinti-
laitoksen purkamisella ja raken-
tamalla tilalle 2 kerrosta korke-
amman ruman uuden laitoksen. 

Suunnitelmassa ei ole tarkas-
teltu vaihtoehtoa, jossa lisäker-
rokset olisi sijoitettu maan alle, 
jolloin Kannunsillanmäen upea 
korkeanpuuston kaukomaisema 
säilyisi alueella liikkuvien sekä 
nykyisten ja tulevien asukkaiden 
ihastelun kohteena. Suunnitel-
man myönteinen tavoite on ly-
hentää pysäköintilaitosta, jolloin 
saataisiin asukkaille nykyistä le-
veämpi, vehreä virkistysyhteys 
kohti Kannusillanmäkeä. 

Jatkosuunnittelussa olisi tär-
keää selvittää vaihtoehto, jossa 
toteutettaisiin autojen lisäpaikat 
maan alle. Näin ollen rakennuk-
sen korkeus voisi säilyä nykyi-
sellään jatkossakin ja Espoon 
hallinnolliseen keskukseen jäi-
sivät näkyville upeat Kannun-

sillanmäen kaukomaisemat. 
Oheisessa kuvasta voi arvioida 
maisemavaikutusta jos 2 ker-
rosta poistetaan korkeudesta. 

Tässä valmisteluvaiheessa 

olisi tärkeä asukkaiden osallistua 
ja kertoa mielipiteensä valmis-
teluaineistosta. Kirjallisia mieli-
piteitä sai jättää 2.12.2024 asti.

6.-

Ilman Plussa-korttia  
3,49 pkt (11,63/kg)

2
pkt

Valio
KREIKKALAISET
JOGURTIT

Noutopiste

150g (6,67/kg)

Kinder Bueno White
JÄÄTELÖTUUTTI
62g (11,13 €/kg) Vain White!

2 00

Nongshim
NUUDELIT
120-131 g (15,26-16,67/kg)

Rajoitus 10 kpl / asiakas

1000 kpl ERÄ!

4 00

0 69
kpl

kpl

Ilman Plussa-korttia  1,25/kpl (8,33/kg)

K U L I N A A R I

     Tiedote                         1 (2) 
   
   
8.11.2024  

 

Kaupunkiympäristön asiakaspalvelu, Tekniikantie 15, 2. krs., Otaniemi, puh. 09 8162 5000 
Kaupunkisuunnittelun verkkosivut: espoo.fi/asuminen-ja-rakentaminen/kaupunkisuunnittelu 
  
 
 
 

Kaava-aineistoa nähtävillä 
 
 
Hyvä vastaanottaja 
 
Alueellasi on käynnissä kaavoitustyö. Sinulla on mahdollisuus esittää mielipiteesi kaavahankkeesta ennen 
kaavaehdotuksen laadintaa. Isännöitsijää pyydetään toimittamaan tieto kaavoituksesta yhtiönsä asukkaille ja 
osakkaille. 
 
Kannunkulma, aluenumero 610105, asemakaavan muutos, Espoon keskus. Alue Kannusillankadun ja 
Kirkkojärventien kulmauksessa. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma nähtävillä 18.11.–2.12.2024. 
 
Asemakaavan muutoksen tavoitteena on osoittaa alueelle vireillä olevan Virastopihan kaavahankkeen toimintojen 
sekä muun lähiympäristön toimintojen edellyttämiä autopaikkoja. 
 
Suunnitelmat ovat nähtävillä kaupungin verkkosivustolla www.espoo.fi. Näin löydät kaavan oman verkkosivun: 
kirjoita kaavan aluenumero hakukenttään (Hae sivustolta). Aineistoon voi tutustua myös kaupunkiympäristön 
asiakaspalvelussa (Tekniikantie 15, 2. krs, Otaniemi) ja Espoon asiointipisteissä. 
 
Toimita kirjallinen mielipide suunnitelmasta 2.12.2024 klo 15.45 mennessä osoitteella Kirjaamo, PL 1, 02070 
ESPOON KAUPUNKI tai sähköpostiosoitteella kirjaamo@espoo.fi. Kirjaamon käyntiosoite on Siltakatu 11, 
kauppakeskus Entresse, 3. krs, Espoon keskus. Ilmoita samalla kaavan nimi ja aluenumero (Kannunkulma, alue 
610105) sekä nimesi, osoitteesi ja sähköpostiosoitteesi. 
 
Asiaa hoitaa arkkitehti Sonja Sahlsten. 
Yhteystiedot: puh. 040 639 3084, sonja.sahlsten@espoo.fi. 
 

 
 
Suunnittelualueen sijainti opaskarttapohjalla. 
 
LÄHDE: Maanomistajatiedot ovat Espoon kaupungin ylläpitämästä kuntatietojärjestelmästä. Virheellisistä tiedoista pyydämme ilmoittamaan 
osoitteella Tonttiyksikkö, Ritva Kuusisto, PL 49, 02070 ESPOON KAUPUNKI, ritva.kuusisto@espoo.fi, puh. 043 824 6639.

ESPOO 
ESBO 

Leikkauskaavio 
1:300 

:M.annu•lllankatu 

Pydköintltaltos 

Kuva 12. Alustava leikkauskaavio uudesta pysäköintitalosta Kfrkkojärventien suuntaisesti. Alustavasti pysäköinti-
taloon tulisi kuusi kerrosta. Kuvassa näkyy Kannusillankadun toisella puolelle Virastopihan kaavassa suunniteltuja uusia 
kortteleita. Kuva ei mittakaavassa. Kuva: Cobe A/S & Lunden Architecture Company Oy. 
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Olet sydämellisesti tervetullut joulunajan tilaisuuksiimme; laulamaan yhdessä Kauneimpia 
joululauluja, joulupuurolle ja -myyjäisiin, tunnelmallisiin konsertteihin ja hartauksiimme. 
Kirkonmäellä avautuu tänäkin jouluna kaksi omatoimisesti kuljettavaa joulupolkua; per-
heen pienimmätkin joulukertomuksen äärelle johdattava joulupolku sekä vaikuttava valo- 
ja äänitaideteos: ”Lepotilassa”. 
Kaikki seurakuntien joulunajan tilaisuudet löytyvät verkkosivuiltamme: www.espoonseura-
kunnat.fi/joulu.
Tule kokemaan joulun iloa, valoa, sanomaa ja tunnelmaa!
-Espoon tuomiokirkkoseurakunta

Joulukonserttivinkkejä 
Espoon tuomiokirkko:

Syvänvihreän yllä tähti la 7.12. klo 19. Espoon Laulu, joht. Säde 
Bartling. Ohjelma 20 e: espoonlaulu.tapahtumiin.fi. 

Juha Tapio: Joulu 2024 su 8.12. klo 18. Liput: Ticketmaster: 39,90 e. 
Jepa Lambert - Soulful Christmas ma 9.12. klo 19. Liput: Tiketti.

fi 28 e, ovelta: 30 e. 
Joulun ihme – Tuomiokirkon omat muusikot joulutunnelmissa 

ti 10.12. klo 20. Vapaa pääsy. 
”Pienikin valo pimeän poistaa” ti 10.12. klo 17.30 ja ke 11.12. klo 

10.30! Lapsiperheille, laulua ja leikkiä. Vapaa pääsy. 
Suvi Teräsniska - Tämä maailma tarvitse joulun ke 11.12. klo 21. 

Liput: Lippu.fi, alk. 42 e. 
Candominon iloinen joulu pe 13.12. klo 19. Liput: 25 / 15 / 10 e: 

candomino.fi ja ovelta. 
VALO - Tapiolan kuoro ma 16.12. klo 19. Joht. Pasi Hyökki. Liput 

35/25/15 e: www.tapiolankuoro.tapahtumiin.fi.  
”Ihme suuri riemuinen” ti 17.12. klo 19. Espoon Mieslaulajat, joht. 

Helge Kõrvits. Liput 25 e www.esmila.com, tai ovelta. 
”Tähti” - EMO Ensemble ke 18.12. klo 19. Joht. Pasi Hyökki. Vapaa 

pääsy, ohjelma 15 e. 
”Christmas Together” to 19.12. klo 19. Exodus-kuoro & Grankulla 

Kammarkör. Vapaa pääsy, ohjelma 20 e. 
Heinrich Schütz: Joulutarina ma 30.12. klo 19. Espoon barokki. 

Joht. Anna-Maaria Oramo. Vapaa pääsy, ohjelma 20 e. 
Jesse Mäen pianokonsertti ma 6.1. klo 17. Vapaa pääsy. 

Kauklahden kappeli: 
Konsertit: Vapaa pääsy, joissakin vapaaehtoinen ohjelma 10-15 

e. Poikkeus: maksullinen Kuvajan konsertti ti 17.12.
”Valo pimeässä” - Miri Rantion joulukonsertti la 7.12. klo 19. 
Enkel’laulu kajahtaa to 12.12. klo 19. Chorus Domus, joht. Petri 

Koivusalo. Tiia Maria Saari. 
”Pyhä yö” la 14.12. klo 18.30. Kukka ja Jaakko Niinikoski, Tuomas 

Perkkiö, Lauri Kiviranta. 
”Joulu loisteesi luo” su 15.12. klo 19. Juhana ja Tuomo Kilpeläinen, 

Mikko Nissilä.  
Kuvaja: ”Tästä alkaa joulu” ti 17.12. klo 19. Anni-Kaisa Haukka, Anna 

Gallon, Laura Vallenius, Joona Vallenius ja Joaquín Hernandez. Liput 
20/10 e: www.kuvajaofficial.com. 

”Naapurien joulu” ma 23.12. klo 18. Muusikkoystävien lämmin-
henkinen konsertti. 

Lauluyhtye Drambuien joulukonsertti su 22.12. klo 15 Huom! 
Auroran kappeli. Henna Malmivirta, Minna Joensuu, Kari Kakko-
nen, Janne Korpi.

Kirkko keskellä kylää

Espoon tuomiokirkko, Kirkkopuisto 5. Espoon tuomiokirkon seurakunta-
talo, Kirkkoranta 2. Auroran kappeli, Heiniemenpolku 1. Kalajärven kappeli, 
Ruskaniitty 3. Kauklahden kappeli, Kauppamäki 1. Laaksolahden kappeli, 
Ylänkötie 16. Nupurin kappeli, Brobackantie 1-3. Suvelan kappeli, Kirstintie 
24. Viherlaakson kappeli, Viherkalliontie 2.

Espoon tuomiokirkossa 
Jouluaatto ti 24.12. 
Jouluaaton hartaudet klo 9, 
klo 10, klo 11, klo 14, klo 15 ja 
klo 16. 
Joululaulumessu klo 20.  
Jouluyön juhlamessu klo 23. 
Joulupäivä ke 25.12. 
Jouluaamun jumalanpalve-
lus klo 9.  
Joulupäivän Kauneimmat 
joululaulut -messu  klo 12. 
Perheiden joulukirkko 
klo 15. 
Tapaninpäivä to 26.12.
Messu klo 10. 

Vapaa pääsy. Kolehti SLS:n kautta lasten hyväksi.  
Lasten kauneimmat joululaulut: su 15.12., la 21.12. ja su 
22.12. klo 15.  
Kauneimmat joululaulut: su 15.12. klo 17 ja klo 19 sekä su 
22.12. klo 17 ja klo 19.  
Yön kauneimmat joululaulut su 15.12. ja la 21.12. klo 21.  
Sopivasti svengaavat Kauneimmat joululaulut pe 20.12. 
klo 19 ja klo 21.  
English Christmas Carols la 21.12. klo 19.  
Kauneimmat joululaulut aikuiseen makuun kevyesti 
jazzaillen su 22.12. klo 21.  
KATSO KAIKKI Kauneimmat joululaulut: www.espoon-
seurakunnat.fi/joulu/kauneimmat-joululaulut.

Kauneimmat joululaulut 
Espoon tuomiokirkossa

Suvelan kappelissa: 
Konsertit: Vapaa pääsy, ohjelma 5 e. 
Pianistit ystävineen -konsertit to 5.12. klo 17.30 ja klo 19. 
Joulukahvila ma 9.12. klo 14–18. Joulukorttiaskartelua. 
Suvelan kappelikuoron konsertti ma 9.12. klo 18.  
Joulumyyjäiset la 14.12. klo 13. Käsitöitä, puuroa ja leivonnaisia. 
Kauneimmat joululaulut ja runot la 14.12. klo 15. 
Lasten kauneimmat joululaulut ti 17.12. klo 18. 
Koko kansan puurojuhla ke 18.12. klo 18.  
Akateemisten Muusikoiden oppilaiden konsertti to 19.12. klo 18. 
Musisoidaan yhdessä joulun odotuksessa su 22.12. klo 15. Tuo ää-
nesi tai soittimesi yhteiseen konserttiin Jos haluat musisoida, Ilm. 
12.12. mennessä: anita.kyonsaari@evl.fi. www.suvelankappeli.fi.

Jouluiset hartaudet ja joululauluja su 15.12.: 
Nuuksion Kattilassa klo 16: Pysäköinti os. Kattilan-
tie 424. 
Karhusuon kalliolla klo 18: Polku lähtee Kuruntie 18 
kohdalta (02810 Espoo). Kynttiläpolut johdattavat 
perille, omat lyhdyt mukaan!

Tunnelmallisesti taivasalla

Joulukuvaelma: Ensimmäinen joulu  
Koe ensimmäisen joulun tapahtumat! Koko perheen joulunäytelmässä kaksi esitystä: 
ma 9.12. klo 18 ja klo 19 Laaksolahden kappeli. Lopuksi piparit ja glögit. Vapaa pääsy.

Lumoava valopuisto ja joulupolku
Espoon tuomiokirkon ympäristössä omatoimisesti kierrettävät; joulukertomuksen 
äärelle perheen pienimmätkin johdattava joulupolku 6.1. asti. Ks. kartta ja joulukerto-
mus: www.espoonseurakunnat.fi/joulu/jouluisia-tapahtumia/joulupolku sekä vaikutta-
va valo- ja äänitaideteos: ”Lepotilassa” 20.12.–1.1. 

Unelman kammari  
Glögiä, pipareita ja jou-
lutorttuja tarjolla Kirp-
putori – kahvilassa ma 
16.12. klo 11-15 ja to 19.12. 
klo 11-16. Os. Kaivomes-
tarinkatu 8.

Ammatillista keskusteluapua perhetyönohjaajat: kirsi.kanerva@
evl.fi, 050 5110 165 ja miia.korttila@evl.fi, 050 5836 886. Papin pu-
helin joka päivä klo 9–19, 09 8050 2602. Vaikeassa elämäntilan-
teessa, ota yhteyttä alueesi diakoniatyöntekijään: www.espoon-
seurakunnat.fi/tuomiokirkkoseurakunta/apua-ja-tukea.

Älä jää yksin!

Somessa ja verkossa  
Olemme toistemme arjessa vahvasti läsnä! • Facebook.com/Es-
poonTuomiokirkkoseurakunta •  Instagram: @espoontuomiokirk-
koseurakunta •  www.espoonseurakunnat.fi/joulu

Centin verran 
parempi mesta
Espoon keskus kutsuu nauttimaan 
monipuolisesta ympäristöstä ja 
liikunnallisista mahdollisuuksista. 
Talven aikana voit luistella Keski-
Espoon urheilupuistossa tai hiihtää 
Oittaan laduilla. Kannusillanmäen 
liikuntatilat tarjoavat erinomaiset 
puitteet kunnon kohottamiseen 
sisätiloissa. Koe Espoon keskuksen 
tarjoamat elämykset!

Löydä Espoon 
uudistuva sydän. 

#uusiespoonkeskus

Tämä on nykyisin tavallinen 
keskustelunaihe, kun kaksi tuo-
marilalaista kohtaa. Kysymys on 
viime toukokuussa kivijalkaan 
palaneen VPK-talon ankeista 
raunioista, jotka lojuvat Tuoma-
rilassa näkyvällä paikalla.  Valis-
tunut vastaus on, että luulta-
vasti joudumme katselemaan 
tuota surullista näkymää vielä 
ensi kesään asti.

Kun Tuomarilan VPK:n toi-
minta hiipui 2000-luvulle tul-
taessa, ja yli 60-vuotias talo oli 
liian kallis korjattavaksi, tontti 
meni myyntiin. VPK:n tontille 
haettiin asemakaavan muutosta 
vuonna 2014. Uusi kaava vahvis-
tettiin alkuvuodesta 2022. VPK-
talolle annettiin purkulupa elo-
kuussa 2022. 

Jos asuntorakentaminen ei 
olisi tuossa vaiheessa vajon-
nut lamaan, VPK-talo olisi mitä 
ilmeisimmin purettu jo huo-
mattavasti ennen tuhopolttoa, 
ja tontilla seisoisi nyt kaksi ne-
likerroksista kerrostaloa. Mutta 
asuntorakentaminen lähes py-

Milloin tuo roina mahdetaan raivata pois?
Teksti ja kuva: 
Helena Andersson ja 
Päivi Malinen

Sen lisäksi, että rumat romuläjät VPK-talon rauniolla ovat esteettinen haitta, asukkaita 
huolestuttaa myös turvallisuus. Romujen joukossa on runsaasti muun muassa asbestia, 
teräviä kattopeltejä ja lasia. Melko heppoinen suoja-aita varoituskyltteineen ei välttämät-
tä auta pitämään uteliasta nuorisoa ulkopuolella.

sähtyi, ja alkuperäinen uudis-
kohteen rakentaja Lehto Group 
teki konkurssin. Nyt tontin ra-
kentamisurakasta vastaa Aura 
Rakennus Uusimaa Oy, jonka 
vastuulla on myös raunioiden 
turvallinen purkaminen ja pois 
kuljettaminen. 

Raivaus viipyy kustannusten 
takia

Rumaan raunioon kyllästynet 
ja sen mm. lapsille mahdollisesti 
aiheuttamasta vaarasta huoles-
tunet asukkaat - ja myös Tuo-
marila-seura - ovat ottaneet yh-
teyttä Espoon rakennusvalvon-
taan. Sieltä on kerrottu, että ra-
kennusvalvonnan mahdollisuus 
puuttua asiaan on rajallinen niin 
kauan kuin rakennuksen purku-
lupa on voimassa. VPK:n purku-
lupa on voimassa 1.9.2025 asti. 

Tuomarila-seura on ollut 
yhteydessä myös Aura Raken-
nukseen ja toivonut raivaustyön 
kiirehtimistä. Vastauksen mu-
kaan purkaminen lajitteluineen 
ja vaarallisen purkujätteen eril-
lisine käsittelyineen on kallista, 
eikä rahoja siihen ole olemassa 
ennen kuin uudisrakennusten 
ennakkomarkkinointi ja myynti 
saadaan vauhtiin. 

Aura Rakennukselta marras-
kuussa saadun tiedon mukaan 
rakennushanke on vielä luon-
nos-/suunnitteluvaiheessa. 
Tontille on tilattu pohjaraken-
nesuunnittelu ja tutkimus pe-
rustamistavan selvittämiseksi.

Kuitenkin viimeistään ensi 
elokuussa pitäisi alkaa tapahtua, 
sillä määräysten mukaan raken-

taminen pitää aloittaa viimeis-
tään kolmen vuoden kuluessa 
purkuluvan saamisesta, eli täs-
sä tapauksessa ennen 1.9.2025. 
Rakennushankkeen pitäisi val-
mistua viiden vuoden kuluessa 
luvan saamisesta, eli elokuussa 
2027.  Asukkaita ilahduttanee 
tieto, että uudisrakennusten 
asemakaavassa on pakottava-

na määräyksenä pieni katuta-
son liiketila terassimahdolli-
suuden kera. On siis toivoa, että 
Tuomarilaan saadaan monen 
vuoden tauon jälkeen kahvila-
kioski, johon voi poiketa kahvi-
kupposelle ja ostaa täydennystä 
jääkaappiin. 
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Kartano  
Kuninkaantien 
varrella -näyttely 
26.10.2023 – 28.1.2025

Espoonkartano perustettiin kuninkaankartanoksi 
Kustaa Vaasan käskystä vuonna 1556. Tule  näyttelyyn 
elämystunnelin kautta ihastelemaan kartanoelämämää. 
Paljon ohjelmaa kaiken ikäisille!

Espoonkaupunginmuseo.fi

Näyttelykeskus WeeGee, Ahertajantie 5, 02100 Espoo

Kuva: A. Europaeus 1910, M
useovirasto.

ESPOONKARTANO 
Kuninkaatien varrella -

kirja kertoo elämästä 

Espoossa vuosisatojen 
varrelta. Saatavilla Glimsistä 
-15% alennuksella koodilla 

"Keski-Espoo".  

Keski-Espoo-seura järjesti 
jäsenilleen ja yhteistyökump-
paneilleen 35-vuotisjuhlan mar-
raskuussa Lagstadin kotiseutu-
talossa. Juhlassa pitivät puheen 
toimitusjohtaja Ilkka J. Kari ja 
Kotiseutuliiton hallituksen pu-
heenjohtaja Sampo Suihko.

Ilkka J. Kari on ollut muka-
na espoolaisessa politiikassa 
ja toiminut mm. kahdeksan 
vuotta kaupunginhallituksen 
puheenjohtajana. Hän kertoi 
Suvelan rakentamisesta ja Es-
poon kehityksestä 1900-luvun 
loppuvuosikymmeninä. Hän 
oli mukana myös Keski-Espoo-
seuran perustamisessa. Ilkka 
totesi puheessaan, että periksi 
ei pidä antaa ja tämä on tärkeä 
toimintatapa myös kaupungin-
osayhdistyksessä.

Kotiseutuliiton hallituksen 
puheenjohtaja Sampo Suihko 
on toiminut Espoon kaupun-
gin sivistystoimessa johtavissa 
tehtävissä, mm vuosina 2012-
17 sivistystoimen apulaiskau-
punginjohtajana ja Omnian 
kuntayhtymän johtajana. Hän 
on ollut mukana edistämässä 
yhdistystoimintaa Espoossa. 
Suihko toi esille myös tärkeän 
näkökulman kaupunginosayh-
distystoiminnassa eli kuinka 
yhdistykset saisivat mukaan 
omalla alueella toimivat eri 
väestöryhmät. Keski-Espoo-
seurassa on jonkin verran saatu 
yhteistyötä esimerkiksi Trape-
san kanssa, mutta yhteistyötä 
pitää kehittää ja laajentaa tule-
vaisuudessa.

Juhlassa saatiin kuulla myös 
Musiikkiopisto Avonian oppilai-

Keski-Espoo-seuran 35-vuotisjuhla
Teksti: Pirkko Sillanpää                                                                                                     
 Kuvat: Henrik Storsjö

den esitys, jossa Hilda Männikkö 
soitti huilua ja Nea Fagerström, 
pianoa.

Juhlassa Sampo Suihko jakoi 
myös ansioituneille Keski-Es-
poo-seuran jäsenille Suomen 
Kotiseutuliiton hopeiset ansio-
merkit. Merkin saivat pitkään 
johtokunnan sihteerinä toiminut 
Sisko Koivumaa, sihteerinä ja 
erilaisissa projekteissa mukana 
ollut  Henri Korhonen ja seuran 
valokuvaajana ja kirjan taittaja-
na toiminut Peter Vihra. He ovat 
antaneet ja edelleen antavat  
merkittävän työpanoksen Keski-
Espoo-seuran toiminnassa.  

Puheenjohtaja esitteli Keski-
Espoo-seuran toimintaa 35 vuo-
den ajalta. Seuran historiasta ja 
saavutuksista on kirjoitus edelli-
sessä Keski-Espoon Sanomissa, 
3/2024. Keski-Espoo-seuran pe-
rustava kokous pidettiin Suve-
lan kerhokeskuksessa 31.1.1989. 
Ajatus kaupunginosayhdistyk-
sen perustamisesta oli synty-
nyt 1980-luvun loppupuolella 
valtakunnallisessa yhteissuun-
nittelukokeilussa Suvelan  Sofy 
-projektissa, jossa virkamiehet, 
asukkaat ja luottamushenkilöt  
etsivät yhdessä ratkaisuja lähi-
öiden elämän kohentamiseksi. 
Keski-Espoo-seura – Förenin-
gen för Mellesta Esbo merkittiin 
yhdistysrekisteriin 29.5.1990 ja 
sen toiminta-alueeksi määritel-
tiin kaupunginosa 40 lähialuei-
neen.

Keski-Espoo-seuran 35-vuo-
tisjuhla oli lämminhenkinen ja 
monet kotiseutuhenkiset jä-
senet ja yhteistyökumppanit 
tapasivat sekä pääsivät vaihta-
maan kuulumisia. 

Ilkka J. Kari pitämässä puhetta  

Sampo Suihko pitämässä puhetta

  Kuva: Henri Korhonen, Musiikkiopisto Avonian oppilaiden musiikkiesitys  Hopeisen ansiomerkin saajat vasemmalta: Henri Korhonen, 
Sisko Koivumaa ja Peter Vihra.

Espoon kaupungin kulttuurin tulos-
yksikkö järjesti espoolaisille yhdistyksille 
kulttuurin yhdistysillan 6.11.2024 Juhlatila 
Espoon Tallin tiloissa. 

Ohjelma sisälsi tärkeitä ajankohtai-
sia aiheita yhdistyksille. Tilapalvelut-
liikelaitoksen edustaja toimitilapäällikkö 
Mauri Laurila esitteli Espoon kaupungin 
hallitsemia tiloja ja tilojen käyttöön liit-
tyviä periaatteita. Espoon kaupungissa 
halutaan, että jokainen tuntee olonsa 
tervetulleeksi ja turvalliseksi Espoon ti-
loissa ja tapahtumissa. Siksi käytössä on 
turvallisemman tilan periaatteet. Tilojen 
käytössä tulee ottaa huomioon muut 
käyttäjät eikä saa häiritä ja syrjiä toisia. 
Tilan käyttäjän on puututtava häirintään 
ja syrjintään. Espoon kaupungilla on tar-
jolla kokous- ja juhlatiloja järjestöille, esi-
merkiksi koulutilojen yhteiskäytön mah-
dollisuudet.

Kirjaston puheenvuorossa tuli esille, 
että kirjastot tekevät paljon yhteistyötä 
tilojen käytössä yhdistysten kanssa.  Es-
poon kirjastot tarjoavat matalan kynnyk-
sen maksuttomia tapahtumatiloja, joissa 
tavoitat ja kohtaat kohderyhmäsi monel-
la tapaa. Isoissa kirjastoissa on lavan käy-
tön mahdollisuus ja hyvä perustekniikka 

Teksti: Pirkko Sillanpää                                                                                                         

Espoon kaupungin kulttuurin yhdistysilta

esityksiin.  Esityksissä saa apua henkilö-
kunnalta ja yhdistysten tapahtumista 
kirjasto myös viestii omien infokanavien 
kautta. Keski-Espoo-seuralla on hyviä ko-
kemuksia Entressen kirjaston palveluista 
luentojen yhteydessä.

Avustukset 
yhdistyksille

Espoon kaupungin antamat kult-
tuuriavustukset ovat elintärkeä tuki 
yhdistysten toiminnalle. Espoon kau-
pungissa uudistetaan kulttuuriavus-
tusten periaatteita vuodesta 2025 läh-
tien. Kotiseutuyhdistykset ovat voineet 
hakea vuosiavustuksia 30.9. mennessä 
ja kulttuurilautakunta tekee päätöksen 
joulukuussa. Avustus maksetaan tam-
mikuussa. Projektiavustuksia on voinut 
hakea eri hankkeisiin helmikuun alusta 
elokuun loppuun.

Avustuksien hakuun liittyy uudistuk-
sia, jotka ovat seurausta toimintaym-
päristön muutoksesta ja ajassa pysymi-
sestä. Yhteiskehittämisessä ovat mukana 
espoolaiset taide- ja kulttuurialan kump-
panitoimijat, ammattitaiteilijat sekä ko-
tiseutuyhdistykset ja taide- ja kulttuu-
riyhdistykset.

Mikä yhdistysten 
näkökulmasta 
muuttuu?

Yhdistysten vuosiavustuksilla tuet-
tavien yhdistysten määritelmä on sa-
noitettu aikaisempaa selkeämmin: ”Ko-
tiseutu- ja kaupunginosayhdistysten 
avustusta myönnetään asuinympäristön 
yhteisöllisyyden ja paikallisidentitee-
tin vahvistamiseen.” Avustusta haetaan 
sähköisesti syksyllä.

Tapahtuma- ja projektiavustus korvaa 
aikaisemman projektiavustuksen ja sen 
kaksi alakategoriaa (lähikulttuuriavustus, 
kulttuurihyvinvoinnin avustus).

 Avustuksen kuvausta ja ehtoja on uu-
distettu tavoitteena sen vaikuttavuuden 
lisääminen. Kohdennetaan erityisesti 
uusiin toimintamuotoihin, jotka lisäävät 
elävää kaupunkikulttuuria Espoossa.

Tukea voidaan myöntää toistuvaan ta-
pahtumaan tai projektiin, jos sen hakija 
ei ole kulttuurilautakunnan vuosiavus-
tuksen saaja.

Avustusta voidaan myöntää espoo-
laisen paikallishistorian tallentamiseen.

Kuluihin voi sisältyä tilakustannuksia, 
mutta avustusta ei myönnetä ainoastaan 

tilavuokriin.
Kulttuurijohtajalla on päätösvalta nii-

den hakemusten osalta, joiden hakusum-
ma on alle 6000 euroa ja myöntösumma 
korkeintaan 3000 euroa. Hakuaika alkaa 
alkuvuodesta ja on noin puoli vuotta.

Kehittämisavustus korvaa voi-
massa olevan projektiavustuk-
sen samannimisen alakategorian.                                                                                                            
Avustuksen kuvausta ja ehtoja on uu-
distettu tavoitteena sen vaikuttavuuden 
lisääminen. Kohdennetaan erityisesti 
uusiin toimintamuotoihin, jotka lisää-
vät elävää kaupunkikulttuuria Espoossa. 
Kannustetaan alan toimijoita yhteis-
työhön, jossa hyödynnetään eri alojen 
ammattilaisten osaamista ja kehitetään 
toimintaa ja palveluja yhdessä.

Hakijoille suositellaan yhteydenot-
toa kulttuurin tulosyksikköön jo ennen 
hakemuksen toimittamista. Hankkeen 
kumppanuuksien tulisi olla hakuvai-
heessa (vähintään) alustavasti sovittuja.  
Hakemuksen alaraja on 6000 euroa ja 
avustusta haetaan sähköisesti.  
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Kansanedustaja, LT

Mia Laiho
toivottaa Sinut

tervetulleeksi vierailulle
jouluiseen eduskuntaan 

ke 11.12. klo 17 - 19.
Ennakkoilmoittautuminen

helen.josefsson@eduskunta.fi
7.12. mennessä. 

Paikkoja rajoitettu määrä.

Rauhaisaa joulun aikaa!

Vuonna 
2017 aloitin 
Espoon kan-
salliset seniorit 
ry:n sihteerinä 
ja jo seuraava-
na vuonna otin 

puheenjohtajuuden haltuuni. 
Tuolloin vuoden alussa yhdis-
tyksessämme oli 283 jäsentä ja 
tätä kirjoittaessani jäsenmäärä 

Seitsemän vuoden puheenjohtajuus
Teksti: Tuula Nordström

Senioriyhdistykset ja muut eläke-
läisyhdistykset järjestävät ikäih-
misille runsaasti ja monipuolisesti 
elämisen laatua parantavaa ohjel-
maa. Toiminnan suora ja välillinen 
merkitys on niin suuri, että yhteis-
kunnan kannattaa ehdottomasti 
tukea tätä toimintaa. 

Yhdistysten tilaisuudet tarjoavat jä-
senille mahdollisuuden kohdata ikäisi-
ään ihmisiä, saada juttuseuraa ja löytää 
uusia ystäviä. 

   Yhteiset liikunta- ja ulkoilutilaisuu-
det ovat senioreille turvallisia ja samalla 
fyysinen kunto, tasapaino ja yleinen toi-

MIELIPIDEKIRJOITUS

Kuvaus
Miten voit vaikuttaa siihen, kuinka perinnöksi jäävä omaisuutesi siirtyy jälki-

polville? Saat tietoa ja vinkkejä uudessa luentosarjassa perintösuunnittelusta, 
joka pidetään ensi keväänä toisen kerran.

Luentojen tarkoituksena on auttaa ymmärtämään, kuinka tärkeätä on aloit-
taa suunnittelu ja siihen pohjautuvat toimet jo hyvin aikaisessa vaiheessa, 
jotta päästään toivottuun tulokseen aikanaan. Suunnittelun ”työkaluina” ovat 
erityisesti testamentti, lahja, henkivakuutus sekä edunvalvontavaltakirja, joi-
den käyttöä ja tekemistä käsitellään luennoilla esimerkkien valossa.
 
Luentosarjaan sisältyvät osiot:
Testamentti
- erilaiset testamenttityypit, niiden käyttö ja verotus
Lahja ja Henkivakuutus
- erilaisten elinaikana annettujen lahjojen käyttö ja verotus perintösuunnit-
telussa - erilaiset henkivakuutustyypit ja niiden käyttö perintösuunnittelussa
Edunvalvontavaltakirja
- edunvalvontavaltuutus ja sen käyttö perintösuunnittelussa

LUENTOSARJA PERINTÖSUUNNITTELUSTA

E251181 Perintösuunnittelu

Opisto  Espoon työväenopisto 
Opettaja Eronen Taisto 
Opetuskieli Suomi 
Hinta  Kevät 21,00 € 
Alennus Työttömyysalennus 50 %

Kesto
ke 12.03.2025 17:30 – 19:00 Tapiola, Omnia Itätuulenpiha 1
ke 19.03.2025 17:30 – 19:00 Tapiola, Omnia Itätuulenpiha 1
ke 26.03.2025 17:30 – 19:00 Tapiola, Omnia Itätuulenpiha 1

Opiskelijamäärä  min. 10 max 64
Ilmoittautuminen ma 18.11.2024 klo 09.33 alkaen

Erityisopettaja Unto Salonen 
on ollut ala-asteen opettajana 
monissa erilaisissa kouluissa 
Espoossa. Hän jäi äskettäin eläk-
keelle ja kertoi kokemuksistaan 
Espoon muuttuvassa kouluym-
päristössä.

Hän on syntynyt Pirkan-
maalla ja asunut lapsuudessa ja 
nuoruudessa monissa paikois-
sa, esimerkiksi Kauniaisissa ja 
Leppävaarassa. Salonen opiskeli 

Teksti: Pirkko Sillanpää                                                                                                      
Kuva:  Unto Salosen kotiarkisto

Muistoja espoolaisista 
kouluista ja valtuustotalosta

Espoon valtuustotalo

on 385. Nimikin on muuttunut. 
Yhdistysrekisteriin merkittiin 
yhdistyksemme nimeksi Keski-
Espoon seniorit vuonna 2020. 
Espoossa oli tuolloin neljä vas-
taavaa yhdistystä ja tämä aihe-
utti sekaannusta, koska meitä 
luultiin kattojärjestöksi. Näin ol-
len nimenmuutos oli paikallaan 
ja nyt meitä on viisi Kansallisen 
senioriliiton espoolaista jäsen-
yhdistystä.

Sanotaan, että 7 on valehte-

lijoiden luku, mutta voin hyvällä 
omallatunnolla sanoa, että olen 
antanut kaiken osaamiseni yh-
distyksellemme. Uskon, ettei 
edes ne 4 vuotta, jotka samanai-
kaisesti toimin Uudenmaan pii-
rin sihteerinä, vaikuttaneet hai-
tallisesti. On kuitenkin tosiasia, 
että yksin en tähän hommaan 
ole pystynyt. Minulla on ollut 
onni saada ympärilleni upeita, 
asiansa osaavia henkilöitä. Meil-
lä on mahtava hallitus ja joukko 

innokkaita toimijoita, jotka  hoi-
tavat hienosti vastuualueensa. 
Kaikki osallistuvat toiminnan 
suunnitteluun ja autamme toi-
siamme. Jäsenmäärän kehitys 
osoittaa, että olemme onnistu-
neet ylläpitämään monipuolista 
ja mielenkiintoista toimintaa. 

Kuluneista vuosista kuuluu 
kiitos kaikille toimijoille ja en-
nen kaikkea jäsenistöllemme, 
joka on ottanut yhdistyksemme 
omakseen. Olen näinä vuosina 

oppinut ja saanut paljon, eten-
kin hyviä ystäviä. Enkä minä mi-
hinkään katoa vaan tulen nautti-
maan yhdistyksen annista.

Vahdinvaihto tapahtuu 25.11. 
ja tiedän, että  saatte puheen-
johtajan, joka osaa asiansa ja 
luotsaa yhdistystä menestyk-
sekkäästi. Uusi puheenjohtaja 
Saila Vesterinen on huippu-
tyyppi.   

TULE MUKAAN
KESKI-ESPOO-SEURAN TOIMINTAAN

JA VAIKUTTAMAAN KEHITYKSEN SUUNTAAN

Jäsenmaksu 15 €/vuosi

Kannatusjäseniltä 50 €/vuosi
Maksa liittymismaksu tilille (Nordea) FI82 1428 3000 1807 58

Kirjoita lisätietoihin nimesi, osoitteesi ja puhelinnumerosi

Eläkeläiset 10 €/vuosi
Saman perheen jäseniltä 5 €/vuosi

Keski-Espoon
Sanomat

www.keskiespooseura.fi

mintakyky paranevat. 
   Digikerhot auttavat pärjäämistä di-

gitalisoituvassa yhteiskunnassa, muisti-
kerhot virkistävät muistia ja asiantuntija-
luennot lisäävät tietoa – kaikki tämä yllä-
pitää oppimiskykyä ja antaa vertaistukea. 
Retket ja osallistuminen kulttuuritilai-
suuksiin tehdään turvallisesti yhdessä. 

   Yhdistysten jäseniä on kuntien ja hy-
vinvointialueiden vanhusneuvostoissa, 
joissa he vaikuttavat ikäihmisille tarjot-
taviin palveluihin.

    Kun kuntien viestintäkanavat ovat 
vähentyneet samalla kun digitaalinen 
viestintä on lisääntynyt, senioriyhdistyk-
set viestivät suunnitelmista ja tapahtu-

mista monipuolisesti jäsenistölleen.
   Kuntien ja hyvinvointialueiden elä-

keläisyhdistyksille antama toiminta-
avustus ja muu tuki vaihtelee suuresti, 
eikä avustusten haku ja jakaminen ole 
selkeää.  On kaikkien etu, että kunnat ja-
hyvinvointialueet turvaavat yhdistysten 
toimintaedellytykset.

    Koska yhdistykset toimivat pääosin 
kunnissa, kunnilla on tästä erityisvastuu. 
Soveltuvat tilat ovat toiminnalle välttä-
mättömät. Tukien ja avustusten avulla 
yhdistykset voivat tarjota monipuolista 
yhdistys- ja kerhotoimintaa maksutta.

    Yhdistyksiin liitytään pääosin hyvän 
toimintaohjelman vuoksi. Senioriyhdis-

tykset edistävät kuntien vetovoimaa 
tarjoamalla ikäihmisille aktiviteetteja ja 
tukea. Kaiken tämän seniorit tekevät va-
paaehtoistyönä. Tällä työllä torjutaan yk-
sinäisyyttä, parannetaan elämänlaatua ja 
vähennetään sairauksia. Konsertti-, teat-
teri-, elokuva-, näyttely- ja museoretkien 
merkitys kulttuurielämälle on valtava. 

Tuula Nordström
Puheenjohtaja 25.11.2024 saakka
Keski-Espoon seniorit ry

Senioritoimintaa kannattaa tukea sen hyvien vaikutusten vuoksi

Suomen kieltä Helsingin yliopis-
tossa. Erityisopettajan pätevyy-
den hän hankki Joensuussa, Itä-
Suomen yliopistossa.

Salonen on ollut opettajana 
Pohjois-Espoossa Niipperin ja 
Lahnuksen kouluissa, Hansa-
kallion koululla Kauklahdessa 
10 vuotta, Kirkkojärven koulussa 
vanhan koulun aikana ja Soukan 
koulussa, josta jäi eläkkeelle. 

Salonen on opettanut lapsia 
hyvin erilaisissa kouluympäris-
töissä. Pohjois-Espoon koulut 
olivat pieniä ja oppilaat olivat 
lähes poikkeuksetta kantasuo-
malaisia alueen lapsia. Salonen 
oli opettajana Espoon keskuk-
sessa sijainneessa vanhassa 
Kirkkojärven koulussa. Kouluun 
tuli oppilaiksi vuonna 1979 Viet-
namin sotaa paenneita ihmisiä, 
joita kutsuttiin venepakolaisiksi, 
koska he olivat paenneet sotaa 
veneillä. Salonen opetti heitä 
1980-luvulla. Kielitaidottomi-
en tulijoiden opettaminen oli 
opettajille haasteellista. Tämä 
tilanne on myös 500 oppilaan 

Soukan koulussa. Soukan koulun 
laajuutta kuvastaa, että luokkia 
on yli 30. 

Salonen kuvasi koulujen tilan-
netta vaikeaksi, etenkin Soukan 
koulun osalta, koska työnteki-
jöitä, erityisesti erityisopettajia 
pitäisi olla enemmän. Kouluissa 
ja muuallakin tarvitaan panos-
tusta eri maista tänne muut-
taneiden oppilaiden kieli- ja 
lukutaidon kehittämiseen sekä 
koulunkäynnin motivaation li-
säämiseen. Järjestyksen ylläpi-
täminen on myös haasteellista 
suuressa monikulttuurisessa 
koulussa. Salonen totesi, että 
eri kulttuureista tulleet oppilaat 
olisi saatava tekemään asioita 
yhdessä.

Unto on asunut pitkään Es-
poon keskuksessa Virasto-
keskuksen läheisyydessä. Hän 
muisteli, kuinka helppoa oli, kun 
kouluvirasto ja valtuustotalo 
olivat lähellä. Valtuustotalolla 
järjestettiin useasti opettajille 
koulutusta. Valtuustotalo oli riit-
tävän suuri ja toiminnoiltaan hy-

vä tila suurillekin koulutustilai-
suuksille. Toisen kerroksen läm-
piössä oli mahdollisuus järjestää 
tarjoilua ja pystyttää näyttelyitä. 
Espoolla on edustava valtuusto-
talo, jonka on suunnitellut nime-
käs arkkitehtitoimisto Castrén 
– Jauhiainen – Nuuttila (CJN). 
Talo valmistui  vuonna 1979.  
Toisessa kerroksessa on myös 
hienot kuvanveistäjä Kauko Rä-
säsen suunnittelemat ovet ja 

reliefit. Mainittakoon vielä, että 
Valtuustotalon ulkopuolella on 
Leena Turpeisen tekemä veistos 
”Läheinen kontakti”.

Unto Salosen haastattelu 
22.11.2024. Haastattelijana Pirk-
ko Sillanpää
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Talvikauden aukioloajat (1.9.–
30.4.) ti–pe klo 10–16 ja su klo 11–
16, maanantaisin ja lauantaisin 
suljettu 6.12. Itsenäisyyspäivä, 
suljettu 

Museon pääsymaksut 6/3 €, 
alle 18-v. ja yli 70-v., vapaa pääsy. 
Kaikukorttikohde, museokortti-
kohde. Keskiviikkoisin ilmainen 
sisäänpääsy ympäri vuoden.

Talomuseo Glims on vanha 
espoolainen maatila Karvas-
mäen kylässä. Glims on toimi-
nut maatilana ainakin 1500-lu-
vulta 1900-luvun alkuun saak-
ka. Alue muutettiin museoksi 
1958. Museoalueeseen kuluu 11 
alkuperäisillä paikoillaan olevaa 
rakennusta, joista vanhimmat 
ovat peräisin 1700-luvulta.

Talomuseo Glimsin näyttelyi-
hin ja toimintaan liittyviä opas-
tuksia voi tiedustella museolta.

Glimsin päärakennuksessa 
sijaitsee museopuoti, johon 
voi poiketa ilman pääsymak-
sua.  KAMUn Historiaa verkossa 

Näyttelykeskus WeeGee, Aher-
tajantie 5, 02100 Espoo                                                                                                                            
(09) 816 57052 ti-su 11-17, 
museokorttikohde. 

Ma  Suljettu, Ti  11:00-17:00, 
Ke  11:00-19:00, To  11:00-19:00, 
Pe 11:00-19:00. La 11:00-17:00 ja 
Su 11:00-17:00

KAMU kertoo Espoon histo-
riasta kivikaudelta nykypäivään 
elävästi ja toiminnallisesti.
Näyttelyt

Perusnäyttely Tuhat tarinaa 
Espoosta kertoo Espoosta vii-
dellä eri aikakaudella, viidessä 
eri paikassa: kivikauden hyl-
keenpyytäjistä Bosmalmissa, 
keskiajan maanviljelijöistä Man-
kbyssä, herrasväestä ja rahvaas-
ta Albergassa, tehdastyöläisistä 
Kauklahdessa ja kaupunkielä-
mästä lähiöissä. Näyttelyssä 
selviää keitä espoolaiset ovat 
ja miten Espoosta tuli sellainen 
kuin se nyt on.
Kartano 
Kuninkaantien varrella                                                                     
26.10.2023–1.6.2025

KAMUn näyttely Kartano Ku-
ninkaantien varrella kertoo Es-
poonkartanon pitkästä ja moni-
vaiheisesta historiasta.

  Espoonkartano on Espoon 
useista kartanoista merkit-
tävin, ja se oli aikoinaan yksi 
suurimmista tiloista Suomes-
sa. Espoonkartano perustettiin 

Kauppakeskus Entresse                                                                                                                                        
Siltakatu 11, 02770 Espoo
Aukioloajat:
Tiistai-keskiviikko ja perjantai 
11–19, torstai 11–20, lauantai 
12-18 ja sunnuntai 12-16                                   
Museoon ilmainen sisään-
pääsy. Lue lisää osoittees-
sa www.helinamuseo.fi                                                         
6.12. Itsenäisyyspäivä, suljettu  

Museokauppa 
Museossa on myynnissä 

vaihtuva valikoima eri puolilla 
maailmaa valmistettuja kaunii-
ta ja kestäviä sisustustuotteita, 
tekstiilejä ja käyttöesineitä.

Tule työpajaan! 
Museon työpajoissa tutustu-

taan erilaisiin kulttuureihin te-
kemällä itse. Valikoimassamme 
on sekä lapsille et aikuisryhmille 
sopivia työpajoja. 
Museon seniotreffit 
kerran kuussa maanataisin  klo 11   

Ohjelmassa kahvihetki, opas-
tus, luento tai paja, joka kerta vä-
hän erilaista!      

JOULURIENTOJA
Talomuseo Glims

Glimsintie 1, 02740 Espoo 
+358 9 816 27337 Espoon 
kaupunginmuseo, es-
poonkaupunginmuseo.fi

-sivulta löydät kootusti kaikki 
museon digisisällöt ja verkko-
palvelut. 
Vanhanajan joulu tulee 
taas Talomuseo Glimsiin. 
Tupa on tunnelmallisessa 
jouluasussaan adven-
tista Nuuttiin 1.12.2024–
5.1.2025. 
Joulunajan ohjelma
Joulutunnelmaa lauantai-
na ohjelma 7.12.2024:

Klo 10.30–12.30: Työpaja: Pi-
parkakun koristelua

Klo 13.30–15.30: Työnäytös: 
Perinteisen olkihimmelin tekoa

Klo 11–13 Työpaja: Tuftaus-
tekniikka tutuksi
Joulutunnelmaa sunnun-
taina ohjelma 8.12.2024:

Klo 10.30–12.30 Työpaja: 
Muotoillaan marsipaanista

klo 12–15 Kirjastoauto Välkky 
vierailee Glimsissä

Klo 13–15: Työnäytös: Perin-
teisestä olkihimmelistä uuden-
laiseksi kattokoristeeksi

Klo 14 Opastus: Entisajan jou-
lunviettoa
Joulutunnelmaa sunnun-
taina ohjelma 15.12.

 Klo 11.30–13.00 Työpaja: 
Muotoillaan marsipaanista

Klo 12 ja klo 13: Lauluyhtye 
Laetificus esiintyy

Klo 14 Opastus: Entisajan jou-
lunviettoa 

Klo 15 Opastus ruotsiksi: Jul-
firande förr

Joulutunnelmaa lauantai-
na ohjelma 21.12.2024:

Klo 10.30–12.30: Työnäytös: 
Perinteisestä olkihimmelistä 
uudenlaiseksi kattokoristeeksi

Klo 10.30–12.30 Työpaja: 
Joulukuusen koristeita piipun-
rassista

Klo 13–15 Työnäytös: Jouluista 
makkaran tekoa
Joulutunnelmaa sunnun-
taina ohjelma 22.12.2024:

Klo 10.30–12.30: Työnäytös: 
Kynttilöiden valaminen

Klo 13–15: Työpaja: Perintei-
sen olkihimmelin tekoa

Klo 14 Opastus: Entisajan jou-
lunviettoa

Klo 15 Opastus ruotsiksi: Jul-
firande förr
Opastus vuodenvaihteen 
taioista ja tavoista.

27.12.2024 klo 13–13.30
29.12.2024 klo 13–13.30
Hauskassa tapahtumassa 

kuullaan, miten Nuutinpäivää 
on entisaikaan vietetty.

 5.1.2025 klo 13–13.30

Näyttely:  

Loiskis! Pulahdus 
Glimsinjoen tarinaan                                                                                             
23.4.2024 – 23.2.2025

Espoon 
kaupunginmuseo, KAMU

kuninkaankartanoksi Kustaa 
Vaasan käskystä vuonna 1556 
ja siihen liitetty Espobyn kylä 
on antanut nimensä koko Es-
poolle. Nykyisin kartano toimii 
vuokrattavana juhlatilana ja se 
on yksityisomistuksessa.

Neste Muurala
Nimismiehenpelto 1, Espoo • Puh. (09) 859 3900
Avoinna ma-pe 5-21, la 7-20, su 8-20 • nestemuurala.fi

TI-
hallit

Neste Muuralan kauppias Jani Lipponen
henkilökuntineen kiittää asiakkaita
kuluneesta vuodesta ja toivottaa


